PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO 01

CONTRATO Nº 134/2020

PROCESSO Nº 3906/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, pessoa jurídica de

direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º

788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 65,

Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de

Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio

Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde,

DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º

042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº,

Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado E.

MARQUES BOREL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.577.095/0001-80, com sede no Córrego do

Laje, s/nº, Zona Rural, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99918-2535, endereço eletrônico:

grtecidos@yahoo.com.br, neste ato representada por OZIEL SANGY BOREL, brasileiro, casado,

empresário, portador do CPF n.º 069.018.657-67 e RG n.º 1.321.034 SSP/ES, residente na Rua

Espirito Santo, nº 59, bairro Quilombo, Iúna/Es, cep: 29.390-000, doravante denominado

CREDENCIADO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM UNIDADES DE SAÚDE, conforme normas e especificações do

processo licitatório nº 016/2020 na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço global do lote.

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 – Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta do Contrato supra, passando a vigorar com a

seguinte redação:

5.2. A vigência do contrato passa a ser de 21 de maio de 2020 a 21 de setembro de 2021.

2- CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 – Fica aditivado o anexo do Contrato supra, por mais 120 (cento e vinte) dias, com valor mensal de

R$11.810,84 (onze mil, oitocentos e dez reais e oitenta e quatro centavos), sem reajuste, com

anuência do Contratado.

2.2 – Fica alterado o valor global do Contrato supra, acrescido do valor de R$47.243,36 (quarenta e

sete mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos), passando a vigorar com a seguinte

redação:

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:grtecidos@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

2.1. – O valor global do presente contrato passa a ser de R$188.973,44 (cento e oitenta e oito

mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos).

3 – CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 – Fica alterada a Cláusula Quarta, acrescida da seguinte dotação orçamentária:

110002.1030100202.077.33903900000 – Ficha 030.

4 – CLÁUSULA QUARTA:

4.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de

direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 05 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romario Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Junior - Secretário Municipal de Saúde

E. MARQUES BOREL EIRELI

Oziel Sangy Borel / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br